
 
Ayuntamiento de Santa Brígida

PROVIDENCIA DEL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA

Ante la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio siguiente para 
los que el crédito consignado en el vigente Presupuesto de la Corporación es insuficiente y no 
ampliable. Visto que existen diferentes providencias de informes de fiscalización con respecto a 
intereses de demora por devolución de ingresos de subvenciones no ejecutadas, así como 
visto  el  informe  de  recursos  humanos  con  respecto  a  la  previsión  anual  derivado  de 
procedimientos judiciales. 

Vista la memoria.

Visto  que  la  cantidad  consignada  en  los  Presupuestos  Municipales  2024  no  es 
suficiente el crédito para afrontar el importe dicha cantidad, es por ello que es necesaria la  
Modificación Presupuestaria.

De acuerdo con la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio 
siguiente su cumplimiento, para lo que no existe crédito, y dado que se dispone de remanente 
líquido de Tesorería según los estados financieros y contables resultantes de la liquidación del 
ejercicio anterior, por todo ello se hace preciso la modificación de créditos del Presupuesto en 
vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo al remanente líquido de 
Tesorería, por medio de la presente,

DISPONGO

PRIMERO.  Incoar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  bajo  la  modalidad  de 
suplemento de crédito.

SEGUNDO. Que  por  la  Intervención  de  este  Ayuntamiento  se  emita  el  informe 
correspondiente  y  se  elabore  Informe  de  Evaluación  del  Cumplimiento  del  Objetivo  de 
Estabilidad Presupuestaria.

TERCERO. Finalmente,  trasládese  a  la  Comisión  Informativa  para  su  estudio  y 
propuesta de aprobación inicial, que se elevará al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

El  Sr.  Concejal  Delegado de  Hacienda,  en  virtud  de  delegación  conferida  por  Decreto  de 
Alcaldía n.º 2023-872, de fecha 20 de junio de 2023, en la Villa de Santa Brígida, a la fecha de 
la firma al margen.

Firmado en Santa Brígida a la fecha de firma digital, 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
2X

4D
74

27
C

FA
4X

SH
3F

95
M

G
6J

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


	PROVIDENCIA DEL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA
	DISPONGO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2024-05-15T15:36:43+0200
	Santa Brígida
	JOSÉ ARMANDO ARMENGOL MARTIN - 42824872E (FIRMA)
	Lo acepto




